



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年7月30日

上場取引所 東

上場会社名 AGS株式会社
 コード番号 3648 URL <http://www.ags.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 企画部長
 四半期報告書提出予定日 平成25年8月12日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 小川 修一
 (氏名) 及川 和裕

TEL 048-825-6079

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|-------------|-------|------|------|---|------|-------|--------|--------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 26年3月期第1四半期 | 3,756 | 0.5 | 50 | — | 135 | 352.7 | 78 | — |
| 25年3月期第1四半期 | 3,737 | △6.3 | △11 | — | 29 | △85.1 | 0 | △100.0 |

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 73百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 △32百万円 (—%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 26年3月期第1四半期 | 16.57 | — |
| 25年3月期第1四半期 | 0.01 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-------------|--------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 26年3月期第1四半期 | 14,029 | 9,811 | 67.1 |
| 25年3月期 | 14,898 | 9,827 | 63.3 |

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 9,409百万円 25年3月期 9,425百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 25年3月期 | — | 18.00 | — | 18.00 | 36.00 |
| 26年3月期 | — | — | — | — | — |
| 26年3月期(予想) | — | 18.00 | — | 18.00 | 36.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|--------|-------|------|------|------|------|-------|------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 7,500 | △10.0 | 200 | 2.9 | 280 | 21.4 | 160 | 51.2 | 32.72 |
| 通期 | 16,400 | △2.7 | 550 | 10.9 | 630 | 16.4 | 370 | 27.8 | 75.66 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|---------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 26年3月期1Q | 4,907,100 株 | 25年3月期 | 4,907,100 株 |
| ② 期末自己株式数 | 26年3月期1Q | 150,117 株 | 25年3月期 | 150,117 株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計) | 26年3月期1Q | 4,756,983 株 | 25年3月期1Q | 4,907,100 株 |

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料の2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|----------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益及び包括利益計算書 | 5 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記 | 6 |
| (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 | 6 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(平成25年4月1日～平成25年6月30日)におけるわが国経済は、円安傾向並びに株価の持ち直しが進み、企業業績見通しも回復基調を示し、景気回復への兆しが見え始めております。

しかしながら、当社グループが属します情報サービス産業においては、企業等のIT投資は回復には至っておらず、依然として厳しい状況にあります。

このような経営環境の下、当社グループは長期経営計画の2年目を迎え、新規市場開拓に向けたヘルスケア市場への参入準備チームを組成し本格的な検討を開始したほか、クラウド関連サービスの拡充やソフトウェア開発案件の受注拡大、公共分野の入札案件獲得など、当社ビジネスの収益基盤強化に向けた取り組みを積極的に推進してまいりました。

売上面では、情報処理サービス並びにシステム機器販売の増収により、売上高は3,756百万円(前年同期比0.5%増)となりました。

利益面では、情報処理サービスの売上高の増加や業務の効率化並びに設備投資の償却費の減少などにより、営業利益は50百万円(前年同期営業損失11百万円)、営業外収益で補助金収入73百万円を計上したことなどにより、経常利益は135百万円(前年同期比352.7%増)、四半期純利益は78百万円(前年同期四半期純利益0百万円)となりました。

セグメント別の業績に関しては以下のとおりであります。

(情報処理サービス)

公共団体向けアウトソーシング案件の新規受注や既存受託業務の料金改定などにより、売上高は2,089百万円(前年同期比2.3%増)、セグメント利益は、売上高の増加や業務の効率化並びに設備投資の償却費の減少などにより、235百万円(同77.3%増)と大幅な増益となりました。

(ソフトウェア開発)

金融機関向けソフトウェア開発案件が増加した一方、公共団体及び一般法人向けソフトウェア開発案件が減少したことにより、売上高は984百万円(前年同期比6.6%減)、セグメント利益は、売上減により116百万円(同24.8%減)となりました。

(その他情報サービス)

公共団体向けのパッケージソフトの販売が減少したことにより、売上高は413百万円(前年同期比7.4%減)、セグメント利益は20百万円(同28.8%減)となりました。

(システム機器販売)

公共団体及び金融機関向け機器販売の大口受注などにより、売上高は269百万円(前年同期比38.4%増)、一方、セグメント利益は受注案件が低利益のため△1百万円(前年同期セグメント利益15百万円)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、受取手形及び売掛金が前連結会計年度比410百万円、現金及び預金が266百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末比868百万円減少して14,029百万円となりました。

負債合計は、未払費用等のその他流動負債が前連結会計年度末比751百万円、買掛金が234百万円それぞれ減少したことなどにより、前連結会計年度末比852百万円減少して4,218百万円となりました。

純資産合計は、剰余金の配当85百万円による利益剰余金の減少などにより、前連結会計年度末比15百万円減少して9,811百万円となりました。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ3.8ポイント増加して67.1%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年5月13日の決算短信で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成25年 3 月31日) | 当第 1 四半期連結会計期間 (平成25年 6 月30日) |
|-------------|---------------------------|----------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 1,514,826 | 1,248,560 |
| 受取手形及び売掛金 | 1,875,309 | 1,465,196 |
| 有価証券 | 1,862,266 | 1,822,465 |
| 商品 | 49,617 | 78,100 |
| 仕掛品 | 57,712 | 113,593 |
| 原材料及び貯蔵品 | 13,923 | 13,961 |
| その他 | 406,424 | 409,092 |
| 貸倒引当金 | △2,698 | △3,494 |
| 流動資産合計 | 5,777,381 | 5,147,478 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物（純額） | 3,200,879 | 3,117,507 |
| 土地 | 1,572,515 | 1,572,515 |
| リース資産（純額） | 1,219,106 | 1,161,595 |
| その他（純額） | 492,905 | 462,823 |
| 有形固定資産合計 | 6,485,407 | 6,314,441 |
| 無形固定資産 | | |
| 投資その他の資産 | 937,297 | 895,864 |
| その他 | 1,698,360 | 1,672,234 |
| 貸倒引当金 | — | △88 |
| 投資その他の資産合計 | 1,698,360 | 1,672,146 |
| 固定資産合計 | 9,121,065 | 8,882,452 |
| 資産合計 | 14,898,446 | 14,029,931 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 742,589 | 507,741 |
| リース債務 | 330,154 | 330,239 |
| 未払法人税等 | 101,434 | 11,148 |
| 賞与引当金 | — | 269,921 |
| 受注損失引当金 | 1,194 | 2,517 |
| 製品保証引当金 | 40,596 | 40,421 |
| その他 | 1,491,277 | 740,039 |
| 流動負債合計 | 2,707,245 | 1,902,029 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成25年 3 月31日) | 当第 1 四半期連結会計期間 (平成25年 6 月30日) |
|----------------------|---------------------------|----------------------------------|
| 固定負債 | | |
| リース債務 | 1,395,725 | 1,312,726 |
| 退職給付引当金 | 681,036 | 718,143 |
| 長期未払金 | 214,469 | 209,071 |
| 負ののれん | 6,768 | 5,141 |
| その他 | 65,617 | 71,042 |
| 固定負債合計 | 2,363,617 | 2,316,126 |
| 負債合計 | | |
| | 5,070,862 | 4,218,155 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,398,557 | 1,398,557 |
| 資本剰余金 | 473,557 | 473,557 |
| 利益剰余金 | 7,495,070 | 7,488,275 |
| 自己株式 | △123,088 | △123,088 |
| 株主資本合計 | 9,244,096 | 9,237,301 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 181,586 | 172,361 |
| その他の包括利益累計額合計 | 181,586 | 172,361 |
| 少数株主持分 | 401,900 | 402,111 |
| 純資産合計 | 9,827,584 | 9,811,775 |
| 負債純資産合計 | 14,898,446 | 14,029,931 |

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第 1 四半期連結累計期間)

(単位：千円)

| | 前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 6 月 30 日) | 当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 6 月 30 日) |
|-----------------|---|---|
| 売上高 | 3,737,940 | 3,756,812 |
| 売上原価 | 3,000,793 | 2,953,877 |
| 売上総利益 | 737,146 | 802,935 |
| 販売費及び一般管理費 | 748,933 | 752,467 |
| 営業利益又は営業損失(△) | △11,786 | 50,467 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 205 | 290 |
| 受取配当金 | 16,488 | 19,613 |
| 負ののれん償却額 | 1,626 | 1,626 |
| 補助金収入 | 29,000 | 73,855 |
| その他 | 6,910 | 1,546 |
| 営業外収益合計 | 54,230 | 96,932 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 12,547 | 11,557 |
| その他 | 22 | 615 |
| 営業外費用合計 | 12,569 | 12,172 |
| 経常利益 | 29,874 | 135,227 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除却損 | 3,120 | 969 |
| 特別損失合計 | 3,120 | 969 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 26,753 | 134,257 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 17,522 | 4,240 |
| 法人税等調整額 | 5,712 | 46,915 |
| 法人税等合計 | 23,234 | 51,155 |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 3,519 | 83,101 |
| 少数株主利益 | 3,494 | 4,271 |
| 四半期純利益 | 24 | 78,830 |
| 少数株主利益 | 3,494 | 4,271 |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 3,519 | 83,101 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △35,736 | △9,225 |
| その他の包括利益合計 | △35,736 | △9,225 |
| 四半期包括利益 | △32,217 | 73,876 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | △35,711 | 69,605 |
| 少数株主に係る四半期包括利益 | 3,494 | 4,271 |

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。